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Arbete som gav resultat
■ Jämställdhet råder mellan kvinnors och mäns löner i kommu-
nens. Ett systematiskt arbete under flera år har givit resultat. Vik-
tigt för jämställdheten är också att det satsas på andra delar som 
bygger ett starkt välfärdssamhälle. En bra skola, förskola och 
äldreomsorg är en förutsättning. Ledare, sid 2

Ordning och reda ger trygghet
■ Genom kostnadskontroll har kommunens ekonomi stärkts 
under de senaste åren och är därmed bättre rustad för framtiden 
än många andra kommuner. Därför behövs inte några stora ned-
skärningar i verksamheterna. I stället skapar de goda ekonomiska 
resultaten möjligheter att satsa inom välfärden. Debatt, sid 4

”Det har hänt 
väldigt mycket 
för Tyresö 
gymnasium .”

Christoffer  
Holmström, sid 11

Jämställda löner
■ För fjärde året i rad visar en 
kartläggning att Tyresö kom-
mun har jämställda löner. 
Skillnaden är 0,3 procent 
till kvinnornas fördel vilket 
hanar inom det spann som 
räknas som jämställt. Sid 3

Viktigt under 2023
■ Det hände mycket under 
förra året. Tyresö Nyheter 
har gått igenom nämndernas 
verksamhetsberättelser och 
listan över beslut och händel-
ser är lång. Sid 5

Ny busshållplats
■ Busshållplatserna vid Norra 
Sköndal som är viktig för 
många tyresöbor kommer 
att byggas om. Hållplatserna 
är för små för de många bus-
sarna som passerar. Sid 7

Nytt kommunhus
■ Beslut har fattats att kom-
munen ska få nya lokaler. 
Eller snarare nygamla 
eftersom det handlar om en 
ombyggnad, om än omfat-
tande, av det nuvarande kom-
munhuset. Sid 8

Galen halvlek
■ Tyresö handboll spelade 
oavgjort hemma mot Guif 
som därmed skickade ner 
gästerna till Ettan. Sid 12

Division 1 Östra
■ Tyresö/Hanviken Hockey 
vann Division 1 Östra före lag 
som satsat ganska stort, trots 
ett snöpligt slut i en ishall i 
Tranås. Sid 13När eleven själv får välja

■ Föregående år ökade antalet 
elever som sökte Tyresö gymnasium 
i första hand kraftigt. I år ökar 
antalet ytterligare och på bara två 
år har antalet ökat med 70 procent. 
Även de som valde Tyresö gymna-

sium i andra hand ökade, enbart i år 
med hela 30 procent. 

– Anledningen är att gymnasiet 
har utvecklats mycket de senaste 
åren, men också att eleverna som 
går där är väldigt nöjda med skolan. 

Och framförallt gör personalen ett 
strålande arbete och ger eleverna 
möjlighet till en fantastisk utbild-
ning, säger gymnasie- och vuxen-
utbildningsnämndens ordförande 
Christoffer Holmström (S). Sid 11

Glada elever från Tyresö gymnasium vid förra årets utspring. FOTO: TYRESÖ NYHETER

 
 

 
 

Ukraina, Afrikas horn, Turkiet, Syrien, Pakistan  
– krig, svält och naturkatastrofer slår  
sönder miljoner människors tillvaro varje dag.  
Act Svenska kyrkan samarbetar med partner 
runtom i världen som finns på plats både  
före, under och efter katastrofen.

KATASTROFINSATSER

Konst i Tyresö:
Studio Detox
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NoteratI Sverige står utvecklingen mot jämställda 
löner still enligt undersökningen Lön hela 
dagen som genomförs av fackförbund, 

politiska kvinnoförbund och kvinnoorganisa-
tioner. Enligt den undersökningen arbetar i år 
kvinnor gratis 48 minuter om dagen. Män har 
betalt hela arbetsdagen fram till klockan 17 
medan kvinnor slutar få betalt efter klockan 
16.12. Så ser verkligheten ut när vi omräknar 
kvinnor och mäns inkomster för en arbetsdag.

Därför är det roligt att se att Tyresö kommun, 
enligt lönekartläggningen 2023, fortsätter sin 
positiva utveckling när det gäller att minska 
löneskillnader mellan kvinnor och män. Tyresö 
kommun genomför varje år en lönekartlägg-
ning i enlighet med diskrimineringslagen. Kart-
läggningen analyserar löneskillnader mellan 
månadsavlönade kvinnor och män som utför 
likadant arbete, samt löneskillnader i kvinnodo-
minerande och icke kvinnodominerande yrken 
som betraktas likvärdiga (till exempel samma 
svårighetsgrad och utbildningskrav).

Skillnaden ligger på 0,3 procent, till kvinnor-
nas fördel, i jämställda löner både för lika och 
likvärdiga arbeten. Skillnaden mellan samtliga 
kvinnliga anställdas medellöner och samtliga 
mäns medellöner uppgick också till 0,3 procent 

till kvinnornas fördel. Det är inte något tillfäl-
ligt, utan en utveckling som hållit i sig. Årets 
siffror kan jämföras med 2,2 procent 2018 och 6 
procent 2015 då till männens fördel.

Det är bra att vår kommun fortsatt arbe-
tar för att vara en jämställd arbetsgi-
vare. Ska vi nå ett jämställt samhälle är 
jämställda löner avgörande.

Tjänar kvinnor lägre påverkar det kvinnors 
framtida pensioner och möjligheten att spara 
och investera.

Även om lönen är viktig ska vi inte glömma 
att ett starkt välfärdssamhälle också är nödvän-
digt för kvinnor och mäns jämställdhet. Ett mer 
jämlikt uttag av föräldraförsäkring, bra förskola 
och skola och en äldreomsorg som fungerar så 
att inte kvinnor tvingas gå ned i arbetstid för att 
ta hand om gamla föräldrar.

Jämställdhet kommer inte av sig själv – det 
krävs politiska beslut och reformer. Bra att 
Socialdemokraternas Anita Matsson fortsatt 
driver på för en ökad jämställdhet både som 
kommunal arbetsgivare men också genom sats-
ningar på förskola, skola och i äldreomsorgen.

❏❏❏

Tyresö kommuns lönekartläggningen 2023 visar att den positiva 
utvecklingen fortsätter. Kartläggningen ger en bild över skillnaden 
mellan mäns och kvinnors löner i den kommunala verksamheten . 
Förra året var skillnaden 0,3 procent till kvinnornas fördel till 
skillnad  mot 6 procent till männens fördel för åtta år sedan.

Det väckte stor uppmärksamhet när Jimmie Åkesson nyli-
gen sa att han under sitt 45-åriga liv aldrig ätit något från 
havet. Den som mer än andra gör anspråk på att stå upp 
för svenskt kulturarv äter alltså aldrig sill på midsommar.

Men det är inte bara sillen som gör Sverigedemokraterna 
till ett alltmer osvenskt parti.

Bland det mest svenska är ju tryggheten när man blir 
sjuk eller arbetslös. Det hindrade inte Sverigedemokrater-
na att nyligen kraftigt sänka a-kassan för långtidsarbetslös-
het. Så mycket för den svenska modellen.

Inte heller den svenska kulturen står särskilt högt i kurs i 
partiet. Det har inte varit brist på nyheter där partiets före-
trädare velat begränsa kulturen.

Och i Tyresö vill partiet stänga ner biblioteken i Troll-
bäcken och Strand. Man kan säga mycket om det – men att 
värna svenskt kulturarv är det inte.

Är det dags för SD att byta namn?
❏❏❏

www.tyresonyheter.nuLEDARE

Jämställdhet kräver  
god omsorg och skola

Konst i Tyresö

Konstverket Studio Detox av 
Karl Patric Näsman i Tyresö 
konsthall.

Kommunfakta: Polisens närvaro otillräcklig
Det finns inte tillräckligt med poliser i Tyresö. Budskapet i den årliga medborgar-
undersökningen kunde inte vara tydligare. Alltsedan intaget till polisutbildningen i 
Stockholm helt stoppades under regeringen Reinfeldt år 2010 har polisbristen vuxit 
i vår region. Tidöregeringen med Moderaterna och deras samarbetspartier har lovat 
ökad trygghet – men polisens närvaro i Tyresö är fortsatt otillräcklig och antalet 
poliser i regionen har inte synligt ökat. Det syns nu också i medborgarundersök-
ningen. 31 procent av Tyresös invånare ger polisens närvaro ett högt betyg medan 
motsvarande siffra i hela landet är 59 procent. Sällan har den kampanjen för en 
polisstation i Tyresö känts lika relevant som den som de lokala Socialdemokraterna 
drivit. Med en närvarande polis blir både vardagen tryggare och allvarliga hot kan 
upptäckas tidigare. Nu är det dags för regeringen att leverera.

Vad tycker du om polisens närvaro i kommunen?

Källa: SCB:s medborgarundersökning 2023, Tyresö kommun

Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
E-post: redaktion@tyresonyheter.nu
Telefon: 076-772 50 25
www.tyresonyheter.nu

Ansvarig utgivare & chefredaktör:  
Anders Linder.
Ekonomi och annonser:  
Martin Nilsson, 076-772 50 25,
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Layout: MacGunnar – Info & Media
Tyresö Nyheter utkommer med 8 

nummer  under 2024 och delas ut  
gratis till alla fasta hushåll i Tyresö.
Tyresö Nyheter ägs av Tyresö Nyheter 
ekonomiska förening.
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Tyresö Nyheter är en lokaltidning med 

socialdemokratiska förtecken. Tidning-
en har en lång tradition i kommunen, 
första numret utkom 1972.
Nästa nr utkommer 18–23 april 2024
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Vid utebliven tidning kontakta redak-
tionen och meddela var du bor.
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DEMOKRATI Tyresö kommun har 
tagit sitt första steg i att ingå i 
ett idéburet offentligt partner-
skap. Youth 2030 Movement 
har som målsättning att skapa 
bättre möjligheter för unga med 
intellektuell funktionsnedsätt-
ning att få inflytande.

Unga i Tyresö anser att man inte 
hörsammas, att man inte får/kan 
påverka beslut som berör sig själv 
samt att unga blir diskriminerade 
av vuxna utifrån sin ålder. Att 
delta i samhällsutvecklingen kan 
därför vara svårt och för unga 
med intellektuell funktionsned-
sättning är det ännu svårare. Ris-
kerna är högre att man exempel-
vis blir utnyttjad. Tyresö kommun 
vill ändra på det.

– Genom vårt partnerskap med 
Youth 2030 Movement strävar vi 
efter att ge unga, särskilt de med 
intellektuella funktionsnedsätt-
ningar, en starkare röst. Vi vill att 
man ska känna att man är viktig i 
samhället och en del av demokra-
tin. Jag ser verkligen fram emot 
att se hur projektet utvecklas, där 
vi framöver involverar fler grup-
per, säger kommunstyrelsens ord-
förande Anita Mattsson (S).

Ett idéburet offentligt partner-
skap innebär att idéburna organi-
sationer arbetar tillsammans med 
offentlig sektor för att lösa sam-

hällsproblem. Det har man alltså 
nu startat igång med Youth 2030 
Movement.

Organisationens syfte är att 
unga med intellektuella funk-
tionshinder ska få en bättre möj-
lighet till att delta i samhällsut-
vecklingen. Man vill också skapa 
forum samt platser där unga i 
Tyresö kan få ett ökat inflytande 
och därmed delta.

❏❏❏

NYHETER

Tre förslag
OMRÖSTNING Tyresöinitiativet 
har fått in tre nya förslag till för-
bättringar i kommunen. Det som 
föreslås är en motionstrappa i 
Albybacken, en ”gäddfabrik” och 
en aktivitetsplats kring Breviks 
skola. Man kan läsa mer om för-
slagen på Tyresö kommuns hem-
sida och också rösta på dem fram 
till den 15 april. 

❏❏❏

Gudöbroleden
TRAFIK Trafikverket planerar att 
förbättra bland annat gång- och 
cykelvägen längs Gudöbroleden. 
Förslaget har varit ute på samråd 
och de åtgärder som föreslås är 
en ny gång- och cykelväg mellan 
Skrubba Malmväg och trafikplats 
Skrubba samt ett nytt kollektiv-
trafikkörfält.

❏❏❏

Fyra greps

 FOTO: TYRESÖ NYHETER

POLIS Vid Säpos tillslag mot flera 
adresser i Tyresö för två veckor 
sedan greps fyra personer. Miss-
tankarna mot två av de gripna 
är förberedelse till terroristbrott 
med koppling till IS i Somalia. 
För de två andra männen med 
koppling till kriminella nätverk är 
misstankarna grovt vapenbrott. 
Personerna är nu häktade men 
nekar till brott.

❏❏❏

Jämställda löner i kommunen

LÖN Tyresö kommun fortsätter 
sin positiva utveckling när det 
gäller att minska löneskillnader 
mellan kvinnor och män. Löne-
kartläggningen för 2023 visar 
att anställda inom Tyresö kom-
mun för fjärde året i följd har jäm-
ställda löner vad gäller såväl lika 
som likvärdiga arbeten.

Tyresö kommun har för 2023 en 
löneskillnad på −0,3 procent vil-
ket betyder att den lilla löneskill-

nad som finns är till kvinnornas 
fördel.

Enligt diskrimineringslagen 
ska de oviktade löneskillnaderna 
ligga inom ett spann om ±1 pro-
cent för att räknas som jämställda 
i lagens mening.

Tyresö kommuns resultat inne-
bär att kommunen för fjärde året 
i rad uppfyller kriteriet om jäm-
ställda löner.

– De handlingsplaner och åt-
gärder som har vidtagits för att 

få bukt med ojämställda löner på 
arbetsmarknaden har gett tydliga 
resultat i Tyresö. Det visar att det 
går att nå jämställda löner, säger 
kommunstyrelsens ordförande 
Anita Mattsson (S).

Analyserar löneskillnader
Kartläggningen analyserar löne-
skillnader mellan kvinnor och 
män som utför likadant arbete, 
samt löneskillnader i kvinnodo-
minerande och icke kvinnodomi-

nerande yrken som betraktas lik-
värdiga (till exempel samma svå-
righetsgrad och utbildningskrav). 
Resultatet av lönekartläggningen 
visar att lönerna i båda katego-
rierna är jämställda.

– Jämställda löner bidrar till att 
göra kommunen till en attraktiv 
arbetsgivare, vilket i sin tur ska-
par möjligheter för en väl fung-
erande kommun, avslutar Anita 
Mattsson (S).

❏❏❏

– Jämställda löner bidrar till att göra kommunen till en attraktiv arbetsgivare, säger kommunstyrelsens ordförande  Anita Mattsson (S). FOTO: TYRESÖ NYHETER

TILLSAMMANS KAN

VI GÖRA SKILLNAD!

Vill du vara med?
Välkommen att

kontakta oss:
Krusboda/Fårdala:

Björn Persson
073-247 29 35
Jerry Svensson

08-712 50 21
Bollmora

Niklas Wennergren
073-673 32 00

Östra
Mikael Fallmo

070-592 85 92
S-kvinnor

Klara Watmani
070-390 78 70

Verktyg för språkstöd Ett idéburet offentligt 
partnerskap

Susann Ronström och Mikaela Sjöberg tittar tillsammans på det digitala 
verktyget Lingio. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Kommunstyrelsens ordförande 
Anita Mattsson (S). 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Susann Ronström (S), ordföran-
de i äldre och omsorgsnämnden, 
har besökt Mikaela Sjöberg som 
är projektledare för den digitala 
utvecklingen inom kommunen 
äldreomsorg.

– Rätt använt är Lingio ett stöd, 
men också lärande, för de perso-
ner som behöver bättra på sina 
kunskaper i svenska språket och 
vårdsvenskan, säger Mikaela Sjö-
berg.

Är det så att man pluggar och 
lämnar in prov till chefen?

– Nej, nej! säger Mikaela. Man får 
en app i sin mobil och så kan man 
arbeta med frågorna utifrån sin 
egen takt.

I appen loggar man in med sitt 
hemspråk, till exempel franska 
som översätter allt till svenska 
både i skrift och tal. Sedan finns 
det olika nivåer man ska klara 
innan man kan gå vidare i pro-
grammet.

– Men man har hur lång tid som 
helst på sig att träna, säger Mika-
ela.

❏❏❏

KUNSKAP Lingio är ett digitalt verktyg som ger personal inom vård 
och omsorg möjlighet att på ett lätt och enkelt sätt kunna utveckla 
och förstärka sina språkkunskaper i svenska och vårdkunskap.
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Vi befinner oss i ett tufft ekonomiskt läge med kraftig 
inflation och höga räntor. Det påverkar familjer, men 
också förutsättningarna för kommuner och regioner. 

Kommunsverige har enorma utmaningar, nedskärningarna 
och uppsägningarna duggar tätt.

Tack vare att Tyresö kommun de senaste åren haft en 
kontroll över kostnader och ett långsiktigt arbete för en 
hållbar ekonomi står, vi bättre rustade än många andra 
kommuner. När vi nu summerar 2023 redovisar Tyresö 
kommun ett resultat på +118 miljoner. Det gör att vi har 
goda förutsättningar att möta de utmaningar vi står inför.

Det gör också att vi inte behöver genomföra de stora 
nedskärningar som vi ser runt om i landet. I stället har det 
goda ekonomiska resultatet gett förutsättningar för sats-
ningar i välfärden.

Utvecklingen av en ny skola vid Njupkärr och ny försko-
la i Bergfoten fortsätter. Samtidigt pågår planeringen för 
ett nytt kommunalt äldreboende i Tyresö strand för fullt.

Årets medborgarundersökning visar att 82,1 procent av 
tyresöborna är nöjda med skola och omsorg. Motsvarande 
andel för riket är 79,4 procent. Resultatet för förskolan 
ökar för tredje året i rad till 93 procent och ligger på en sta-
bil hög nivå över snittet för andra förskolor i Sverige. Även 
äldreomsorgen är fler nöjda jämfört med föregående år.

Under 2024 har vi ett extra fokus på näringslivsfrågor-

na. Ett välmående näringsliv gynnar företagsetableringar, 
skapar arbetstillfällen, kortar ner resor, ökar service och 
bidrar till trygghet.

Samtidigt fortsätter vi prioritera välfärden.
På träffpunkten för seniorer, Kopp & Själ pågår förbere-

delser för öppnandet av ett välfärdsbibliotek som lånar ut 
teknikprylar. Kommunen har också i ett samarbete tillsam-
mans med PRO och Tyresö Väntjänst startat välbesökta 
soppluncher.

Den viktiga satsning som inleddes 2019 för att öka trygg-
heten i Tyresö fortsätter. Det är glädjande att se att arbe-
tet med ett tryggare Granängsringen där Tyresö kommun, 
Tyresö Bostäder, föreningar, polis, näringsliv och boende i 
området arbetar tillsammans nu ger resultat.

Under året öppnade kommunen en allaktivitetslokal 
öppen för tyresöbor och föreningars i Granängsringen. Där 
huserar bland kulturskolan för att nå fler unga som idag 
inte deltar i kulturskolans aktiviteter.

Samtidigt fortsätter vi satsa på det brottsförebyggande 
arbetet genom tidiga insatser. Ett samarbete mellan skola, 
socialtjänst, polis och fritidsgårdar har startats upp enligt 
en individsamverkansmetod (SSPF). Metoden används i 
Sverige sedan 2007 och har gett goda resultat i andra kom-
muner. Syftet är att förhindra och att förebygga att ungdo-
mar hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng 
och/eller inleder missbruk. Målet är att ungdomarna ska 
ha en fungerande skolgång och ett liv fritt från kriminalitet 
och droger.

För det politiska styret är prioriteringen tydlig. I en osä-
ker tid som denna är det extra viktigt att vi som kommun 
fortsätter ha en stabil utveckling, ordning och reda i ekono-
min och fokus på att leverera bra välfärd till tyresöborna.
Anita Mattsson (S)
Kommunstyrelsens ordförande

redaktion@tyresonyheter.nu, www.tyresonyheter.nu
Fax: 08-742 15 64DEBATT

Bra resultat trots kärvt läge 2023

Gör din röst hörd i den lokala tidningen!
Skriv en insändare eller en debattartikel i Tyresö Nyheter. 
Debattartiklar måste vara undertecknade med namn men 
insändare kan publiceras under signatur (redaktionen 
måste dock veta ditt namn). TN förbehåller sig rätten att 
korta i insända bidrag, som ska ha en tydlig anknytning till 
Tyresö.

Skicka in ditt alster till: 
Debatt/Insändare,
Tyresö Nyheter, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Eller e-posta till: redaktion@tyresonyheter.nu
Du kan även faxa: 08-742 15 64
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Tyresölönnen följer vi under året. 
Den står vid Njupkärrs skola. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Marslönnen

Fokus på att leverera 
bra välfärd till 
tyresöborna.

Alarmerande sanitära förhållanden på skola
Den privatdrivna skolan Kun-
skapsskolan i Tyresö har nu i över 
ett år haft flera av skolans elevtoa-
letter tillbommade med anledning 
av vandalisering. Det fåtal toalet-
ter som är tillgängliga är ofta upp-
tagna och utöver det finns bränn-

hål i taken, vatten läcker från 
handfaten rakt ner på golvet, som 
är blött, wc-lock och ibland även 
wc-ring brukar saknas, tvålbehål-
larna är i regel sönderbrända.

Utöver problematiken med 
trånga korridorer i flera av sko-

lans utifrån sett fängelseliknande 
miljö, där skolgården är helt grus-
lagd och stängslad, och det finns 
deprimerande många väggar med 
flagnande färg, hål i väggarna, klot-
ter även i taken och klistermärken.
Förälder till elev i Kunskapsskolan

Orolig för min 
sjukvård
Man blir orolig när man läser 
nyheterna om krisen i sjukvår-
den. Jag är i en sådan ålder att 
jag behöver en god och nära vård, 
och det får jag av den personal 
som finns. Det är så sorligt när 
man ser dem stressa och springa, 
knappt att de hinner äta mat. Det 
måste kunna gå, i ett av världens 
rikaste länder, att förändra till det 
bättre. För såhär kan vi inte ha 
det. Vi måste få en bättre vård.
Gun-Britt

Roligt med ett 
stort Kicks!
Kul att Kicks i centrum blir större . 
Jag som handlar en hel del hud-
vård och smink online kommer 
nu kunna handla mer i centrum.
Shopparen

Okänt EU-val
Läste att endast var sjätte svensk 
vet om att det är EU-val i vår. Hur 
är det möjligt? Så mycket av vår 
vardag bestäms nere i Bryssel. 
Och i år sker valet under en lång-
helg i Sverige vilket kan innebära 
ännu lägre valdeltagande. Hoppas 
på bra informationsinsatser inte 
minst från SVT så att fler vet om 
att det är val och går och röstar.
EU-väljarenRunt om i Tyresö, till exempel i rabatter och på golfbanor, syns tecken på att en ny årstid är på väg. FOTO: PRIVAT

Vårtecken

Kunskapsskolan svarar:
Tyvärr stämmer det att vi har 
drabbats av skadegörelse på våra 
toaletter. Vi arbetar för att komma 
tillrätta med problemet, bland 
annat genom att prata med våra 
elever och följa upp incidenter 
som sker. Inom kort kommer vi 
också att installera fler trygghets-
kameror, vilket vi tror kommer 
göra stor skillnad.

När det gäller skolmiljön i 
övrigt har vi en långsiktig plan för 
att underhålla och förbättra loka-
ler och utemiljö. Vi vill självklart 
att våra elever ska ha en skola att 
trivas i.
Camilla Conradzon,  
rektor Kunskapsskolan Tyresö
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Christer Eckert, Bollmora
– Jag trivs alldeles utmärkt där jag 
bor, men jag tycker att det är bra 
att byggs så att det finns lägenhe-
ter för de som behöver.

Margareta Daun, Bollmora
– Nej, jag trivs väldigt bra där jag 
bor. Det byggs lite för mycket i 
kommunen men samtidigt behövs 
det bostäder.

Cecilia Magnusson, Krusboda
– Vem ska egentligen ha råd att 
flytta in i de nya boenden som 
byggs? Det är klart att det behövs 
nya bostäder, men de blir så dyra. 
Jag har inga planer på att flytta, 
men skulle nog kunna tänka mig 
att flytta till en mindre lägenhet.

Simon Östlund, Bollmora
– Jag har ganska nyligen fått mitt 
första förstahandskontrakt och är 
30 år gammal. Jag har inte sökt 
aktivt efter en bostad, men det har 
tagit lång tid att få en lägenhet .

Sigvard Svensson, Bollmora
– Nej, jag kan inte tänka mig att 
flytta. Det är alldeles för jobbigt 
och jag är för gammal och jag bor 
i Stadsparken så jag har en bra 
bostad. Det är väldigt bra att det 
byggs men vissa byggen är för tätt.

?Vill du byta bostad 
och vart skulle du  

i så fall flytta?

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Viktiga händelser under året
ÅTERBLICK Vad hände i Tyresö 
2023? När kommunen går mot 
årsbokslut har Tyresö Nyheter 
djupdykt i de kommunala nämn-
dernas verksamhetsberättelser 
och har svaret. Här listar vi några 
av alla de beslut och händelser 
som skedde under förra året.

En av flera vårdcentraler. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Socialtjänst och vård
	■ Beslut att starta en familjecen-
tral där personal från BMM, 
BVC, öppen förskola och före-
byggande socialtjänst arbetar 
tillsammans runt barnfamiljer.

	■ Uppstart av eget boendestöd.
	■ Uppstart av Resurssocionomer 
(vikariepool) för att snabbt 
kunna stärka upp enskilda 
enheter med tillfälligt hög 
arbetsbelastning.

Christoffer Holmström (S), ordfö-
rande i gymnasie- och vuxenutbild-
ningsnämnden framför C3L som 
var bland de första att erbjuda SFI 
för ukrainare. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresö gymnasium och C3L 
	■ Tyresö gymnasium genomför-
de ett internationellt samarbe-
te med en skola i Dresden inom 
ramen för Erasmus projektet 
”time to connect”.

	■ Tyresö kommun var en av de 
första kommunerna i länet att 
erbjuda SFI till Ukrainare.

	■ Resursskolan på Tyresö gym-
nasium, som riktar sig till 
elever med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF), 
fick ett nationellt program och 
blev permanent.

Bergfotens förskola. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Förskola och skola
	■ SSPF-modellen implementera-
des. Skola, socialtjänst, polis 
och fritid arbetar tillsammans 
med tidiga brottsförebyggande 
insatser.

	■ Fler niondeklassare nådde 
gymnasiebehörighet, 88,4 pro-
cent jämfört mot riket där siff-
ran är 83,7 procent.

	■ Skolpengen höjdes med 6,1 
procent i förskolan och 4,7 pro-
cent i grundskolan.

Hemtjänstbilar. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Äldre- och omsorg
	■ Planering för ett nytt kommu-
nalt vård- och omsorgsboende 
i Tyresö strand.

	■ Upptart av balansskolan för 
att förhindra fallolyckor bland 
äldre.

	■ En ny gruppbostad inom LSS 
startade upp. Alla gruppboen-
den inom LSS fick också bred-
band indraget.

En ny hundrastgård i Tyresö strand 
invigdes. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Stadsbyggnad
	■ Uppstart och arbete med flera 
samhällsfastighetsprojekt, till 
exempel upprustning av Kumla 
skola och byggandet av nya 
Njupkärrs skola.

	■ Invigning av Fårdala stall och 
hundrastgård i Tyresö strand.

	■ Planering för bostäder i Bäver-
bäcken, Granängstorget och 
Norra Tyresö centrum.

Företag på rad. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Näringsliv
	■ Tyresö näringslivsdag genom-
fördes för att synliggöra och 
främja det lokala näringslivet.

	■ Handla lokalt-kampanj julen 
2023.

	■ Påbörjat arbete för att förbätt-
ra företagsklimatet i Tyresö.

Tyresö kommuns allaktivitetslokal  
i Granängsringen. FOTO: TN

Trygghet
	■ En allaktivitetslokal öppnade i 
Granängsringen med plats för 
föreningar och möten mellan 
tyresöbor.

	■ Arbetet med ett Tryggare Gran-
ängsringen fortsatte.

	■ Fältassistenterna har arbetat 
uppsökande och förebyggande 
för ungdomars trygghet och 
psykosociala miljö.

Tyresö fick fler publika laddstolpar. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Miljö och hållbarhet
	■ Utbyggnad av publik laddinfra-
struktur.

	■ Tyresö kommun rankades på 
plats 13 i landet i tidningen 
Aktuell Hållbarhets rankning 
av Sveriges miljöbästa kom-
muner.

	■ Flertalet åtgärder genomfördes 
för att förbättra vattenkvalite-
ten i Tyresös sjöar och vatten-
drag.

Under 2023 genomfördes flera 
åtgärder för att rena Tyresös sjöar 
och vattendrag. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Kultur och fritid
	■ Bro över Nyforsviken invigdes.
	■ Nytt stall i Fårdala stod klart.
	■ Fler platser för spontanidrott 
längs Wättingestråket, beach-
handboll/innebandy.

❏❏❏

Kommunen ordnade sommarläger för ukrainska barn. FOTO: PRIVAT

Fältassistenterna Monica Robertsson  
och Emelie Jansson. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Plan för beachhandboll invigdes. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Ett nytt stall i Fårdala invigdes. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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VAL Johan Danielsson (S) ställer 
upp inför årets EU-parlamentsval 
och bakom sig har han hela det 
samlade stödet från LO. Med LO i 
ryggen vill han arbeta för att den 
svenska arbetsmarknaden ska 
vara fri från både fuskare och 
brottslingar.

Johan Danielsson har tidigare 
arbetat både fackligt och politiskt 
i EU. Han har arbetat med det han 
själv kallar för ”skitvillkoren” i 
transportbranschen och kritiken 
emot EU:s avreglering är stark. 
Kritiken riktas nu också emot 
Sveriges förhållningssätt till EU.

– Ska vi rädda svensk arbets-
marknad från fuskare och brotts-
lingar måste det bli stopp på den 
svenska undfallenheten gentemot 
EU, säger Johan Danielsson (S), 
kandidat till EU-parlamentet i en 
intervju med LO.

Finns åtgärder att vidta
Han tycker att Sveriges egna 
tolkningar av EU:s regler gjort 
att Sverige avstått från att ta till 
kraftfulla åtgärder emot den 
arbetslivskriminalitet som finns. 
Det finns nämligen en hel del 
åtgärder som man kan vidta för 

att skydda svenska arbetare på 
svensk arbetsmarknad.

– Många säger att EU-regler 
stoppar det ena eller det andra, 
men det är ett förhållningssätt som 

hindrar oss från att göra det som 
andra länder gjort, säger Johan 
Danielsson (S), kandidat till EU-
parlamentet i en intervju med LO.

❏❏❏
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Vissa processer sker stegvist. När mina föräldrar och 
jag flyttade till Öringe 1984 präglades området av 
skogsdungar mellan husen, fritidshus och natur. 

När jag flyttade därifrån för något år sedan var det ett 
annat Öringe. Ett trevligt men tätbebyggt villaområde. 

När förändringen skedde är svårt att 
sätta fingret på, då den skett stegvis.

I vår del av världen är spänningarna 
större än vad de varit på länge. Försäm-
ringen har skett gradvis även om Ryss-

lands angreppskrig i Ukraina snabbt gjorde dåligt värre. 
Kriget fungerade som en katalysator som påskyndade 
Finlands och Sveriges inträde i Nato. Men hoten mot Sve-
rige kommer inte bara från andra stater, utan också från 
internationell terrorism och organiserad brottslighet. 
Ibland hänger hoten ihop i vår komplexa värld.

Den 7 mars kom de geopolitiska hoten i dagen i Tyresö. 
Säpo slog till mot moskén på Sikvägen, samt mot ett antal 
lägenheter runt om i kommunen. Enligt medieuppgifter 
är fyra personer frihetsberövade och är på sannolika 
skäl misstänkta för förberedelse till terroristbrott samt 
för grovt vapenbrott. Terrormisstankarna gäller våldsbe-
jakande islamistisk extremism och Säpo har kopplat de 
misstänkta till Islamiska staten i Somalia och grov orga-
niserad brottslighet.

Vi vet att det finns kopplingar mellan internationell ter-
rorism och organiserad brottslighet, precis som det finns 
kopplingar mellan Ryssland och politiska organisationer.

Det försämrade säkerhetsläget får också genomslag 
i SÄPO:s årsrapport. Utöver att understryka hoten från 
Ryssland, Kina och Iran så konstaterar Säkerhetspoli-
sen att organisationer och enskilda individer i Sverige 
via bulvaner finansierar terrorism utomlands. Pengarna 
kommer från flera olika källor, arbete, offentliga bidrag 
och näringsverksamhet. En annan finansieringskälla är 
kriminalitet, ofta organiserad brottslighet.

Säkerhetsläget gör att vi behöver vara tuffare mot 
de som underminerar vårt öppna samhälle. Nationellt 
behöver transparensen öka gällande rysk finansiering 
av högerpopulistiska organisationer och partier. En riks-
dagskollega har motionerat om att utbildning av ima-
mer bör ske på svenska universitet. Det kanske är så att 
huvudregeln ska vara att predikanter, oavsett religion, 
ska vara utbildade i Sverige och predika på svenska?

Tyvärr tog Tidöpartierna bort demokrativillkoret för 
statliga stödet till organisationer. I ljuset av händelserna i 
Tyresö, så behöver nog vår kommun förstärka demokra-
tivillkoren i de kommunala stöden till civilsamhället och 
trossamfund. Vi behöver kort sagt vända på alla stenar.

Ganska kort efter polisens tillslag såg jag oroliga kom-
muninvånare som på SoMe undrade: Vad hände med tryg-
ga trivsamma Tyresö? Jag är säker på att vår fina kommun 
fortfarande finns kvar, men det är vi alla som gemensamt 
bygger den. Tryggheten kommer att återvända. Men det är 
en stegvis process, som inte sker över en natt.
Mathias Tegnér

Mathias Tegnér är riksdagsledamot från Tyresö. Han är 
född i slutet av 70-talet och är uppvuxen i kommunen. 
Idag bor Mathias i Raksta med fru och två barn, men är 
uppväxt i Öringe. Innan riksdagsarbetet arbetade han 
på Hennes & Mauritz som ekonomichef och var med 
när företaget expanderade i Malaysia och Australien. 
På Handelshögskolan i Stockholm utbildade han sig 
till civilekonom  och i Sveriges riksdag är han ledamot 
i näringsutskottet, samt sitter i riksbanksfullmäktige. 
Mathias har ett genuint idrottsintresse och är ordförande 
i både Stockholms ishockeyförbund och Hanvikens SK.

Tyresös röst i Riksdagen

FOTO: CHRISTER KÄLLSTRÖM

Delar du våra värderingar om allas lika värde? Om goda möjlig
heter att utvecklas och en bra välfärd för alla? Som medlem i 
Socialdemokraterna  i Tyresö väljer du själv hur aktiv du vill  
vara. Du bestämmer själv om du bara vill visa ditt stöd för  
våra grundidéer  och få information om vår politik eller  
om du vill aktivt delta i vår politiska verksamhet .

Du anmäler dig antingen via vår hemsida  
www.socialdemokraterna.se/tyreso  
eller ring 712 80 30.

VÄLKOMMEN ATT BLI MEDLEM I 
SOCIALDEMOKRATERNA I TYRESÖ

”Det försämrade 
säkerhetsläget …”

Det ska vara enkelt att bidra till en fungerande sjöräddning. Nu kan du swisha en gåva 
till Sjöräddningssällskapet. Dina pengar kommer till användning där behovet är som 
störst! Vårt swishnummer är 900 5000. Vill du rikta gåvan till en särskild station skriver 
du stationens namn (orten) i meddelandefältet.

Johan Danielsson kandiderar igen. FOTO: PRIVAT

Han kandiderar till 
Europaparlamentet

Född: 1982 i Borlänge.
LO: EU-samordnare och rådgivare.
Politik: Ledamot av Europapar-
lamentet 2019–2021. Därefter 
bostadsminister och biträdan-
de arbetsmarknadsminister i Mag-
dalena Anderssons regering.

■ Varit gruppledare för den social-
demokratiska gruppen i Europa-
parlamentets transportutskott 
och drev då igenom helt nya reg-
ler för den europeiska vägtrans-
portmarknaden som innebär att 
all inrikestrafik nu ska ske med 
Transports kollektivavtal.

■ Varit drivande för en europe-
isk nollvision för döds fall på 
arbetet. Varit an svarig för den 
socialdemokrat iska gruppens 
arbete med skärpta gränsvärden 
för cancerframkallande ämnen 
och arbetet med att skärpa EU-
reglerna för hantering av asbest.

Fakta om Johan Danielsson …
… som under sin tid som EU-parlamentariker har:
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Bli volontär!

VILL DU GÖRA NÅGOT 
MENINGSFULLT?

Låter detta intressant?
Kontakta föreningens samordnare för mer information  
eller för att anmäla dig som volontär: info@tyresovantjanst.se

Vårt arbete är helt beroende av volontärer som ger av  
sin tid och sitt engagemang för att hjälpa andra.  
Är du intresserad av att vara med i ett härligt gäng  
som jobbar för något större än dig själv?

Det kan handla om att hjälpa till någon dag eller några timmar i veckan  
– ett roligt och meningsfullt volontärarbete! Tyresö Väntjänsts främsta 
mål är att motverka ensamhet och isolering hos äldre. Vi är även behjälp-
liga med promenader, både på vårdhemmen och för enskilda personer.  
 
Vi finns till för att följa med på sjukhusbesök, frisören, fotvården eller  
kanske bara över en fika och umgås. Tyresö Väntjänst har även  
fixarservice, språkgrupper och trygghetsringning i Tyresö kommun.

Tyresös skolor  
tar kliv framåt
SKOLA Den senaste verksam-
hetsberättelsen för Tyresös för-
skolor och skolor, som antogs av 
barn- och utbildningsnämnden för 
2023, visar framsteg inom flera 
områden.

Den pågående renoveringen 
av Kumla skola fortsätter även 
under 2024 och delar av eleverna 
är under tiden evakuerade till 
gamla Fornuddens skola. Samti-
digt pågår arbetet med att bygga 
en ny skola på Njupkärr och en 
tillfällig paviljongskola vid Tyre-
sö gymnasium upprättas för att 
säkerställa undervisningen för 
eleverna under byggnationen.

Inspiration från Italien
Förskolepersonal har rest till 
Reggio, Italien för att förbättra 
sin kompetens inom Reggio Emi-
lia-pedagogiken, som framgångs-
rikt används på flera förskolor i 
Tyresö. Resultaten från elev- och 
föräldraenkäterna visar att verk-
samheterna aktivt arbetar för att 
förbättra arbetsro och trygghet. 
Enkäterna visar också att föräld-
rar i förskolan är nöjda med för-
skolans verksamhet. Samtidigt 
visar elevernas hälsosamtal att 
de trivs bra i skolan, där hela 97 
procent av eleverna uppger att de 

trivs bra eller mycket bra. Elever 
i Tyresö känner sig även mer tryg-
ga i skolan jämfört med hur det 
ser ut generellt i landet.

Tidiga åtgärder för närvaro
Ett initiativ har tagits för att 
hantera frånvaro inom försko-
lan, med tanke på att forskning 
visar att problematisk skolfrån-
varo ökar hos yngre barn. För att 
stödja elever med problematisk 
skolfrånvaro har behovet av nya 
metoder för att få tillbaka elev-
erna till skolan påbörjats. Under 
höstterminen genomfördes även 
projektet ”Lära med hästar”, vil-
ket resulterade i positiva effekter 
på elevernas sociala förmåga, väl-
mående och skolnärvaro.

❏❏❏

Det går bra för Tyreös förskolor och 
skolor. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Planen:

Nya busshållplatser 
vid Norra Sköndal

Digitala bryggan
IT I Tyresö får alla medborgare 
65+ lära sig att hantera smart 
teknik.

I slutet av 2022 fick PRO:s ordfö-
rande Anita Hilldén en idé. Många 
äldre har problem att förstå sina 
mobiler så varför inte starta 
någon form av utbildning. Frågan 
ventilerades i KPR (Kommunala 
pensionärsrådet) och Anita fick 
gehör för sin idé. Tillsammans 
med SPF:s ordförande Ewa Kar-
dell drev hon frågan vidare och 
slutresultatet blev att kommu-
nen ställde upp med det stöd 
som behövdes för att genomföra 
projektet. Lokalfrågan löstes i 
Kvarnhjulet, Digi-guider rekvire-
ras från Datorskolan, ett mindre 
ekonomiskt bidrag till kaffe o 
bulle på mötena och kanske vik-
tigast, kommunens egen digitala 
fixare Gustaf Rosenberg knöts till 
verksamheten. Gustaf hade redan 
en hjälpverksamhet i gång, dels 
på träffpunkten Kopp och själ en 
gång i veckan, dels hembesök för 
att hjälpa medborgare med sina 
mobiler eller datorer.

Blev snabbt en framgång
Förutsättningen för kommunal 
hjälp var att detta skulle vara en 
möjlighet för alla tyresöbor över 
65 år så både PRO och SPF ställde 
upp med funktionärer. Efter en tid 
anslöt också Seniornet, en annan 

ideell organisation i Tyresö, till 
projektet. Den första tiden sam-
lades ett 20-tal personer i loka-
len i Kvarnhjulet men det ökade 
snabbt och nu i mars 2024 har 
man varit över 60 personer. 5–6 
funktionärer finns på plats varje 
tillfälle och man går igenom en 
mängd olika funktioner i mobil-
telefonen. Deltagarna får lära sig 
hur man betalar sina räkningar, 
hur man använder parkeringsap-
par, hur man hittar rätt på kom-
munens hemsida eller 1177, hur 
man skyddar sig mot bedrägerier 
och en hel del annat man behöver 
veta. Alla uttryck som förekom-
mer förklaras. Vad är WiFi, rou-
ter, Android, Apple och Mac, Win-
dows och operativsystem?

– Tyresö kommun ligger långt 
fram när det gäller utbildningen 
av pensionärer, säger Björn Pers-

son, en av krafterna bakom Digi-
tala Bryggan.

Hjälp till självhjälp
Anita Hildén har en bakgrund där 
hon utbildat lärare och annan 
personal i att använda digitala 
redskap, vilket kommer väl till 
pass i den här verksamheten. 
Just denna dag var tyvärr digitala 
fixaren Gustaf Rosenberg sjuk så 
Ewa och Anita fick ta över mik-
rofonen och hälsa alla välkomna 
och leda mötet.

– Det är en fin, generös gemen-
skap och en stor vinst med Digi-
tala bryggan är att många delta-
gare har blivit så säkra att dom 
kan hjälpa andra. Verksamheten 
pågår på fredagar mellan 10–12 
och följer i stort skolterminen, 
säger Anita.

❏❏❏

Cirka 60 personer deltog i möte. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Här kan det bli bättre för bussresenärerna. FOTO: TYRESÖ NYHETER

TRAFIK Busshållplatserna vid Norra Skön-
dal, Tyresövägen, är en viktig bytespunkt 
för många resenärer. Hållplatserna är idag 
inte anpassade för den stora mängd bus-
sar som kör förbi och stannar. Nu planerar 
Trafikverket för att bygga om och öka tra-
fiksäkerheteten.

Idag finns det endast plats för två bussar åt 
gången vid hållplatserna. Att det inte räcker 
till storleksmässigt innebär att ankomman-
de bussar ofta får vänta innan de kan åka in 
till hållplatsläget. Det finns även brister i tra-
fikmiljön kring hållplatserna. Till exempel är 
de inte tillgänglighetsanpassade.

Det övergripande målet med projektet 
enligt Trafikverket är att gående och cyklis-
ter ska kunna förflytta sig på ett trafiksäkert 
sätt, inom och mellan busshållplatserna.

Projektets innehåller bland annat:
	■ Förlänga busshållplatserna för att skapa 
utrymme för fyra bussar att stanna på rad 
på båda sidor av vägen

	■ Sätta upp skärmar som avskärmar buss-
hållplatserna från trafiken för att skapa en 
tryggare och tystare miljö för resenärer 
som väntar på bussen

	■ Förbättra gång- och cykelvägar som 
ansluter till busshållplatserna

	■ Bygga cykelparkeringar
	■ Anpassa busshållplatser och anslutande 
gångvägar till dig som har till exempel 
rullstol, rullator eller barnvagn.

Trafikverket planerar för byggstart under 
våren 2024 och att hållplatserna ska vara 
klara 2026.

❏❏❏
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EU-beslut fattas i tre olika församlingar

Så här ser det ut idag. FOTO: TYRESÖ NYHETER

NYHETER nyhetstips: redaktion@tyresonyheter.nu
hemsida: www.tyresonyheter.nu

Så funkar EU
EU-SKOLA 9 juni är det val till EU-
parlamentet och då är det dags 
att rösta fram 751 parlamentari-
ker. Men hur funkar EU och vad 
bestämmer man? Här får du en 
överblick över hur EU fungerar.

Europeiska unionen (EU) är ett 
överstatligt samarbete mellan 28 
länder som gemensamt tar beslut 
inom flera olika politiska områ-
den. 1995 blev Sverige medlem 
och sedan dess har det tillkommit 
flera länder.

Detta beslutar EU
Vilken fråga som ska avgöras av 
EU diskuteras ständigt. Ett områ-
de som är centralt är den inre 
marknaden. Den inre marknaden 
innebär att man inom EU enklare 
ska kunna köpa varor, tjänster, 
arbetskraft och kapital. Andra 
områden där EU bestämmer helt/
delvis är handel med länder utan-
för EU och då handlar det om 
jordbruk, miljö, utrikespolitik, 
brottsbekämpning över gränser 
och invandring.

EU länderna bestämmer det 
som gör det egna landet, exem-
pelvis inkomstskatter, skola, pen-
sioner, sjukvård och barnbidrag.

Så styrs EU
Det finns tre organ som beslutar 
om majoriteten av EU:s lagar. 
Dessa är EU-kommissionen, 
Europaparlamentet och Minister-
rådet. De kan jämföras med Sve-
riges egna riksdag och regering.

EU-kommissionen
EU-kommissionen påminner om 
en regering. Kommissionen är 
EU:s verkställande organ och 
den enda institution som föreslår 
lagar. Totalt finns det 28 kommis-
sionärer – en från varje medlems-
land. De lagförslag som bearbe-
tas och föreslås i kommissionen 
skickas vidare till Europaparla-
mentet.

Som kommissionär är din upp-
gift att se vad som är bäst för hela 
EU, inte för ens egna hemland.

Europaparlamentet
Europaparlamentet liknas vid en 
riksdag där det väljs 751 ledamö-
ter i allmänna val. Val sker vart 
femte år och sker i varje med-
lemsland. Det som skiljer sig åt 

från Sveriges riksdag och Euro-
paparlamentet är att parlamen-
tet inte är lika mäktigt inom sitt 
område. Ledamöter kan exem-
pelvis inte lägga fram lagförslag 
utan får behandla lagförslag från 
kommissionen ihop med minis-
terrådet.

Ledamöterna i parlamentet 
beslutar även om EU:s budget.

Ministerrådet
Ministerrådet, även kallad Euro-
peiska unionens råd, består av 
ministrar från varje medlemsland. 
Vilka ministrar som sitter i rådet 
beror på vilken fråga som ska 
behandlas. Varje minister repre-
senterar nämligen sitt eget hem-
land när det förhandlas.

Ministerrådet tar ställning till 
lagförslag och till Europaparla-
mentets ståndpunkt. När förslag 
tas upp i ministerrådet så före-
träder ministrarna sitt egna lands 
regering i frågan. Europaparla-
mentet och Ministerrådet måste 
bli överens för att kunna ta beslut 
om en ny lag. Kommer man inte 
överens så kan lagförslag behand-
las tre gånger. Om de fortsatt är 
oeniga så blir ingen lag till och då 
faller förslaget.

Regering tar ställning
Om EU-kommissionen lämnar ett 
förslag på ny lagstiftning ska Euro-
paparlamentet och ministerrådet i 
de flesta fall fatta ett gemensamt 
beslut om förslaget. För Sveriges 
del innebär det att regeringen tar 
ställning till lagförslaget och hur 
det skulle påverka Sverige. I reger-
ingen leds arbetet av den minister 
som ansvarar för sakområdet i 
fråga. Regeringen lämnar så kall-
lade faktapromemorior om viktiga 
lagförslag eller andra dokument 
till riksdagen. Faktpromemori-
orna innehåller bland annat infor-
mation om ärendets bakgrund och 
om regeringens syn både på subsi-
diaritet och sakfrågor.

Riksdagen träffar regeringen
Regeringen är ansvarig inför riks-
dagen, även när det gäller hur den 
hanterar EU-frågorna. Därför är 
regeringen skyldig att informera 
riksdagen om vad som händer i 
samarbetet mellan länderna i EU 
och ska också rådgöra med riks-
dagen på förhand om hur Sverige 

ska ställa sig i olika frågor. Det 
här gör regeringen på olika sätt: 
genom överläggningar i utskot-
ten, genom samråd i EU-nämnden 
och till exempel genom att debat-
tera och svara på frågor i riksda-
gens kammare.

Tillfälle att stämma av
Ministrar från regeringen kallas 
ofta till riksdagens utskott för 
överläggningar. Vid en överlägg-
ning redovisar regeringen sin 
ståndpunkt i en EU-fråga, och 
utskottets ledamöter får möjlig-
het att lämna synpunkter på hur 
regeringen bör agera i EU. Det är 
också ett tillfälle för regeringen 
att stämma av om den har stöd i 
riksdagen i en fråga.

När regeringen kommit fram 
till vilken linje den vill driva i för-
handlingarna med de andra EU-
länderna i ministerrådet ska den 
stämma av sin ståndpunkt med 
riksdagen. Det gör regeringen 
på olika sätt: i överläggningar i 
utskotten, i riksdagens kammare 
eller i riksdagens EU-nämnd. I 
EU-nämnden ingår ledamöter 
från samtliga partier i riksdagen. 
Dit kommer den ansvariga minis-
tern för ett så kallat samråd inför 
möte i ministerrådet.

❏❏❏

EU-flaggan hissad också i Tyresö.  
 FOTO: TYRESO.SE

Gammalt blir nytt:

Tyresö får ett 
nytt kommunhus 

Stenhus Fastigheter som är nuva-
rande hyresvärd kommer att 
bygga ett helt nytt kommunhus, 
anpassat till dagens och framtida 
behov för både invånare och med-
arbetare.

Totalt sett så kommer det 
nya kommunhuset innebära en 
lägre kostnad för kommunen, än 
dagens hyreskostnader. Det beror 
på att verksamheter kommunen 
driver i omkringliggande lokaler 
kommer att flytta in i det nya kom-
munhuset.

– Jag tror att det här blir en väl-
digt bra lösning på det stora behov 
som finns av ett nytt kommunhus 
i Tyresö. Vi gör det bästa av ett 
redan befintligt hus, vilket är både 
ekonomiskt klokt och miljömäs-
sigt hållbart. För tyresöborna tror 

jag att ett fortsatt centralt läge är 
viktigt och ger en god tillgäng-
lighet. Dessutom öppnar vi upp 
huset och gör lokalerna mer till-
gängliga och användbara för tyre-
söborna. Jag är extra glad att vi 
nu får till en scen för kulturevene-
mang, säger kommunstyrelsens 
ordförande Anita Mattsson (S).

I och med att den gamla stom-
men används blir det nya kom-
munhuset både kostnadseffektivt 
och en klimatsmart lösning, med 
låga koldioxidavtryck.

Under tiden som det byggs nytt 
i kommunhuset kommer verk-
samheter som idag inryms i kom-
munhuset att flytta till andra loka-
ler. Just nu pågår det ett arbete för 
att se hur det skulle kunna gå till.

❏❏❏

BYGGE Planeringen för att ett nytt kommunhus har pågått länge, 
men nu har man kommit till skott. Det blir ett nytt kommunhus, 
men på samma plats – stommarna ska nämligen stå kvar. Det nya 
kommun huset kommer vara öppnare gentemot allmänheten, för-
eningar kommer kunna boka lokaler och kulturlivet kommer kunna 
använda sig av den nya scenen. Totalt sett leder det hela till lägre 
kostnader.

Slutligen förhandlar parlamentet, 
kommissionen och ministerrådet 
fram ett slutgiltigt beslut om till 

exempel mobilitetspaketet.  
Det kallas trialogen.

Europa- 
parlamentet

… kan liknas vid Sveriges 
riksdag och är den enda 

EU-instans du kan rösta till. 
Parlamentet beslutar tillsam-
mans med ministerrådet om 

ny EU-lagstiftning.

EU- 
kommissionen

… är mer likt en regering och 
består av 28 kommissionärer, 
en från varje medlemsland. 
Viktigaste uppgiften är att 

föreslå nya lagar, som antas 
av Europaparlamentet och 

ministerrådet.

Minister- 
rådet

Här möts ministrar från 
unions länderna, vilka beror 

på aktuell fråga.

DET BÖRJAR MED FAIRTRADE!

• FÖRSÖRJNING

• UTBILDNING

• MILJÖHÄNSYN

Läs mer på fairtrade.se
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Christoffer Holmström (S) är nöjd över att eleverna trivs och känner sig trygga på sin skola. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Länets mest nöjda elever 
går på Tyresö gymnasium
TRIVSEL Varje år gör skolinspek-
tionen en undersökning bland 
landets gymnasielever. Bland 
annat får man svara på hur trygg 
man känner sig på skolan, om 
lärarna ger det stöd man behö-
ver och hur nöjd man är med sin 
skola.

Tyresö gymnasium kan stoltsera 
med höga resultat generellt men 
får väldigt höga omdömen av 
eleverna inom en rad områden. 
Där trivsel trygghet och persona-
len är det som lyfts som bäst.

Vad gäller frågan ”Hur nöjd 
är du med din skola” står verk-
ligen Tyresö gymnasium ut. Där 
hamnar skolan på första plats i 
Stockholms län och så högt som 
8:e plats i hela landet. Något som 
gläder Christoffer Holmström (S) 
som är ordförande i gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden.

– Det är klart att det är fan-
tastiska siffor för Tyresö gymna-
sium, säger han. Det är egentligen 
inte särskilt förvånande eftersom 

det är en väldigt bra skola med 
kompetent och engagerad per-
sonal. Men det är ju också ett bra 
kvitto på att vi är på rätt väg med 
utvecklingen för gymnasiet.

Även på frågan om eleverna 
känner sig trygga på sin skola 
hamnar Tyresö gymnasium i top-
pen med där 91,5 procent känner 
sig trygga. I Stockholms län är 
man 5:e högst och i hela Sverige 
på plats 30. En siffra som bekräf-
tar gymnasiets egen utredning där 
visserligen en större andel kände 
sig trygga (97 procent).

– Tyresö gymnasium är en 
trygg plats för våra elever, menar 
Christoffer Holmström (S). Sedan 
måste målet förstås vara att alla 
elever alltid känner sig trygga i 
sin skolmiljö. Därför har vi också 
utvecklat arbetet för att stärka 
tryggheten på gymnasiet, med 
bland annat högre vuxennärvaro 
i allmänna utrymmen och att stär-
ka sammanhållning och kamrat-
skap på skolan.

❏❏❏

E-drop inom hemtjänsten
SERVICE Med E-drop kommer 
man kunna handla mat för 
veckan som levereras till tempe-
rade skåp utomhus. Där kommer 
personal inom omsorgen kunna 
gå ut och hämta varorna för att 
leverera direkt till kund.

E-drop levererar tempererade 
skåp inom vård- och omsorgs-
branschen och i Tyresö har man 
tagit steg för att implementera 
tjänsten. Totalt finns det cirka 20 
stycken tempererade skåp i Tyre-
sö varav 12 finns i centrum.

– Jag tycker att det är en himla 
bra lösning som gör att perso-

nalen får mer tid att lägga på 
omvårdnad. Det blir också bra 
för kunden som får det så myck-
et enklare att handla mat, säger 
äldre- och omsorgsnämndens 
ordförande Susann Ronström (S).

Tjänsten som E-drop levererar 
är temepererade skåp. Kunder ska 
helt enkelt kunna handla digitalt 
och se att mat levereras till skåp. 
På så vis vill företaget minska 
behovet av att personal ska vara 
på plats för att ta emot leveranser. 
Personalen kommer kunna lägga 
tid på att istället förbättra kvalite-
ten i vård och omsorgen.

❏❏❏
Tempererade skåp. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

Nedrans!
Här kunde alla ha sett vad ditt företag erbjuder. 

Tänk på det till nästa nummer!

Mejla till redaktion@tyresonyheter.nu för att boka annons.
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LÅN Stim, en ekonomisk fören-
ing som arbetar för att fördela 
pengar till upphovsrättsinneha-
vare, har genom fonden Stim 
forward fund, ett projekt där 
man tillgängliggör musik för fler. 
Föreningen ger möjlighet till 172 
bibliotek runt om i landet att 
låna ut en gitarr på det vanliga 
bibliotekskortet.

Biblioteket i Tyresö centrum är 
ett av de bibliotek som har fått till-
gång till en gitarr och finns nu till-
gänglig för tyresöborna att låna, 
allt som behövs är ett lånekort.

Högt tryck
Trycket på gitarren är högt och 
spenderar inte många dagar på 
biblioteket.

– Den är väldigt populär och är 
utlånad nästan hela tiden, berättar 
Alexandra som är bibliotekarie.

– Det är ju en fantastisk att vi 
kan erbjuda möjligheter till de 
som är intresserade av musik 
men kanske inte har råd att köpa 
en egen gitarr, säger Alexandra.

Vill man prova att spela gitarr 
så kan man bara gå förbi bibliote-
ket i centrum. Har man ännu inte 

ett lånekort så kan man fixa det i 
receptionen på biblioteket.

❏❏❏

Allt inom mark- grund- 
och VA-anläggningar

              

Tel. 0708-770 313 • www.bilschakt.se

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

Alléplans Pizzeria
Trollbäckens C

(Kumla allé 2)

Servering 
och avhämtning

www.alleplanspizzeria.se

08-712 22 40

Kanske har du hört det förr och kanske har jag skrivit någon 
krönika om samma tema tidigare. Det gör inget. Budska-
pet kvarstår. Man ska inte ge upp – åtminstone inte i för-

sta taget. Det är så lätt att misströsta. När man är vårtrött och 
alla virus har attackerat både dig och din familj. Det är just då 
nyhetssändningarna svämmar över av kriser och krigshot. Kli-
matet försämras, den biologiska mångfalden minskar och isarna 
i polartrakterna smälter fortare än man trott. Och när äntligen 
våren med sol och värme skulle komma, så är det otäckt kallt 
med en fuktig dimma som kryper in på skinnet. Det är potthål i 
vägarna och malmbanan spårar ur. Infrastrukturen behöver 70 
procent mer pengar. Nato-flaggan är hissad och försvaret vill 

ha 70 procent mer pengar till 
utbildning och materiel. Vår 
åldrade befolkning, jag ska inte 
upprepa vad Pär Nuder kallades 
oss 65-plussare för, men sjukvår-
den behöver 70 procent mer till 

personal och sängplatser. Läkemedel är restnoterade och viktiga 
behandlingar måste avbytas. Många tyresöbors ekonomi svajar 
och människor ryser när Skatteverket och Kronofogden skickar 
ut sina blanketter. I omvärlden vaknar gamla Bader-Meinhof-
ligan och mörka makter målar upp hela EU som en mumindals 
Mårra, som vankar utanför nationsgränsen. Huuva.

Då får man inte ge upp. Man kan tackla tillvaron genom att 
bita ihop tänderna. Man kan försöka med språkets alla tänk-
bara svordomar när kaffet är slut i burken och det endast finns 
skorpsmulor kvar som tilltugg. Jag lovar det hjälper bara tillfäl-
ligt. Ilska blir man inte gladare av. Betydligt mer konstruktivt är 
det att ta en tur till Alby och glädjas med korvgrillande barn och 
vuxna med frisbees i blicken. Häromdagen tog jag sats bland 
knoppande blåbärsris och gick över den nya bron fylld av för-
undran över dess vackra konstruktion. Trots morgondimmorna 
kastar sig koltrasten in i pärlande ekvilibristisk konsert. Våren 
är på gång. Plötsligt är det påsk, färgglada hönsfjädrar och ljus-

grönt bladutspring. De impor-
terade påskhararna lurar i den 
närmaste godisbutiken. Du kan 
lyssna och höra musiken, vare 
sig man gillar punk, jazz, Mello 
eller kyrklig körsång. Nej, du får 
inte ge upp. Våren är en lömsk 
tid för den som har depressiva 

tankar, så mycket viktigare att omgivningen inte ger upp. Vi har 
en nollvision för självmord och att balansera på gränsen är inget 
att skämmas för. Se till att den, som behöver extra livskraft får 
hjälp, håll i och håll ut.

Det finns goda tecken om en framtid, om en annan sorts liv 
bara man är nyfiken nog att våga titta efter. Ukraina ger inte upp. 
Europa ger inte upp även om Trump vinner det amerikanska 
valet. Sverige ger inte upp. Många enskilda personer kan tillsam-
mans stå emot. För så här är det! Så länge människor hjälper 
varandra och peppar varandra och gläds med varandra, så länge 
lever hoppet och då finns ingen anledning att ge upp.

Nej, du behöver inte ge upp i år heller.
❏❏❏

TN-doktorn:
Om konsten att 
inte ge upp

Lena Hjelmérus är pensionerad överläkare, 
specialist i geriatrik och diplomerad i pallia-
tiv medicin. Hon är även St Lukasterapeut. 
Kunnig och engagerad i äldrevården i Tyresö. 
Radiomakare vid Tyresöradion.

”Man ska inte ge upp 
– åtminstone inte i 
första taget.”

”Så länge människor 
hjälper och peppar 
varandra finns ingen 
anledning att ge upp.”

KULTUR/NÖJE

Försäljning och service av mopeder och 
motorcyklar. Vi utför även reparationer 

på gräsklippare och snöslungor. Vi
samarbetar med flesta försäkringsbolag.

Tel: 798 99 77
www.mcrenalinjer.com

Bli volontär!

VILL DU GÖRA NÅGOT 
MENINGSFULLT?

Låter detta intressant?
Kontakta föreningens samordnare för mer information  
eller för att anmäla dig som volontär: info@tyresovantjanst.se

Vårt arbete är helt beroende av volontärer som ger av  
sin tid och sitt engagemang för att hjälpa andra.  
Är du intresserad av att vara med i ett härligt gäng  
som jobbar för något större än dig själv?

Det kan handla om att hjälpa till någon dag eller några timmar i veckan  
– ett roligt och meningsfullt volontärarbete! Tyresö Väntjänsts främsta 
mål är att motverka ensamhet och isolering hos äldre. Vi är även behjälp-
liga med promenader, både på vårdhemmen och för enskilda personer.  
 
Vi finns till för att följa med på sjukhusbesök, frisören, fotvården eller  
kanske bara över en fika och umgås. Tyresö Väntjänst har även  
fixarservice, språkgrupper och trygghetsringning i Tyresö kommun.

Låna gitarr på biblioteket

Då gitarren är så populär så är det helt enkelt inte möjligt att ta någon bild 
på den förrän i mitten av april. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Våra bostadsområden från ovan
Det moderna Tyresö började 
byggas i början av 1960-talet 
Då hade kommunen bara cirka 
6 000 invånare. De flesta bodde 
i villorna i Trollbäcken. Tio år 
senare var invånarantalet över 
27 000 och staden i skogen, 
som Bollmora kallades, hade 
vuxit fram med sina många 
bostadsområden. Med denna 
artikelserie presenteras ett 
antal av dessa.

Rullstensåsen
Tyresö Bostäders område 
Rullstensåsen ligger mellan 
Lindalsvägen och Skrubba-
triangeln. Ett litet skogsparti 
finns som ett skydd mot Skrub-
ba Malmväg. Det bilfria områ-
det med låga flerfamiljshus i en 
kommundel som annars bara 
består av villor, uppskattas av 
barnfamiljer. Det är relativt 
nära till busskommunikatio-
nerna till både Trollbäckens 
och Tyresö centrum, Haninge 
och Stockholm. På gångav-
stånd finns en livsmedelsbutik.

Byggår 1993
Upplåtelseform Hyresrätt
Antal bostäder 56
Antal hus 7
Antal våningar 2

NYHETER

Gymnasiet ökar i popularitet
GYMNASIEVAL Den första sök-
omgången inför gymnasievalet 
avslutades i mitten av februari. 
Tyresö Nyheter har fått ta del av 
söksiffrorna för Tyresö gymna-
sium och även i år ökar antalet 
sökande.

På bara två år har antalet första-
handsansökande ökat med 70 
procent. 

– Det är glädjande att så många 
fler vill på Tyresö gymnasium, 
säger Martin Lundell, skolchef på 
Tyresö kommun. Skolan har en 
mycket positiv utvecklingskurva 
och våra utbildningar håller hög 
kvalitet. Det visar sig inte minst 
i den höga nöjdheten bland våra 
elever. 

Även andrahandsansökningar-
na fortsätter att öka och jämfört 
med förra året har dessa ökat med 
hela 30 %. Enligt Martin Lundell 
är det främst personalen som har 
gjort att fler och fler ser kommu-
nens gymnasium som ett starkt 
alternativ.

– Tyresö gymnasiums lärare 
och medarbetare är mycket kom-
petenta och har ett stort engage-
mang för eleverna, berättar han. 
De jobbar systematiskt för att 
skapa så bra förutsättningar som 
möjligt för eleverna att lyckas och 
det är deras arbete som vi nu kan 
se resultatet av.

Sedan 2019 har trenderna för 
Tyresö gymnasium vänt. En kata-
strofal ekonomi har hanterats och 

istället för att avveckla gymnasiet 
har det snarare utvecklats. Nya 
yrkesprogram, en särskild resurs-
skola och utvecklad specialpeda-
gogisk verksamhet är bara några 
av sakerna.

I år fortsätter enligt nämndpla-
nen också arbetet med att starta 
upp högskoleförberedande pro-
gram i kommunen.

– Det har hänt väldigt mycket 
för Tyresö gymnasium de senaste 
5 åren, berättar Christoffer Holm-
ström (S), ordförande i gymnasie- 

och vuxenutbildningsnämnden. 
Ekonomin har gått åt rätt, vi har 
bland annat genomfört en uppda-
tering av programutbudet, startat 
upp en resursskola, tagit beslut 
om att starta upp en liknande 
verksamhet på El-data. Det har 
under en längre tid varit positiva 
vindar för gymnasiet.

– Jag tror att det i kombination 
med fantastisk personal, väldigt 
bra praktiska lokaler och hög 
kvalitet på utbildning gör att gym-
nasiet ses som ett alternativ av 

fler, fortsätter han. Det är otroligt 
roligt och det som Moderaterna 
2020 beskrev som en mörk åter-
vändsgränd är numer ett gymna-
sium i medvind. 

Mellan 15 april och 15 maj öpp-
nar den andra sökomgången upp 
för gymnasievalet. Då har man 
möjlighet att ändra sitt val eller 
välja ifall man ännu inte har gjort 
det. Den andra juli kommer elev-
erna kunna se vilket program och 
skola man har kommit in på.

❏❏❏

Skolchefen Martin Lundell tillsammans med eleverna Mukhtar, Moussa och Sami. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Slöjdtema i Tyresö
HANTVERK Under våren kommer 
Tyresö att vara värd för en serie 
slöjdaktiviteter, arrangerade av 
professionella slöjdare, riktade 
till både barn och vuxna.

Under månaderna mars och 
april kommer slöjdträffar att hål-
las för alla som är intresserade 
av att lära sig mer om hantverket 
och de verktyg som används inom 
hårdslöjd. Aktiviteterna kommer 
att finnas listade i evenemangska-
lendern på kommunens hemsida 
och fler tillfällen kommer att pre-
senteras inför påsklovet. Dessa 
aktiviteter är en del av ett slöjdre-
sidens som arrangeras i samarbe-
te med Region Stockholm. Målet 
är att främja intresset för slöjd 
och hantverk samt att skapa platt-
formar för professionella slöjdare 
att dela sin expertis.

För de som är nyfikna på slöjd 
och vill prova på eller lära sig mer, 
utgör dessa träffar en utmärkt möj-
lighet att utforska och uppskatta 
det traditionella hantverket.

❏❏❏

Svegsvarven
VERKTYG För några hundra år 
sedan visste alla vad en svegsvarv 
var. Kom och se hur den fungerar 
och vilka föremål som går att göra. 
Föreläsningen är en del av slöjd-
vår i Tyresö där professionella 
slöjdare håller i slöjdaktiviteter 
på olika platser i Tyresö för barn 
och vuxna. Allt detta äger rum på 
biblioteket i Tyresö centrum tors-
dagen den 11 april klockan 12.00.

❏❏❏

MARS 2024 11



Höken var helt obekymrad av förbipasserande. FOTO: JAN RONSTRÖM

Linn Henner har alltid tungan rätt i mun. FOTO: MICHAEL GÖTHE

Line Brandt blir bryskt stoppad av Hanna Barrögård.  FOTO: MICHAEL GÖTHE

SPORT/FRITID

HSKs årsmöte
FÖRENINGSLIV HSK årsmöte för 
2024 kommer att gå av stapeln 
den 13 april kl 13.00 i Fontanahal-
len Idrottsfritids lokaler på Troll-
bäckens IP. Samma dag kommer 
även föreningens sektioner hålla 
sina respektive sektionsårsmö-
ten.

Sektionerna kommer att hålla 
årsmöte samma datum med start 
klockan 11.00 och därefter hålls 
ett mingel innan klubbens års-
möte startar.

Anmälan till årsmötet måste 
göras senast fredagen den 5 april 
klockan 12.00.

❏❏❏

Hanvikens damer 
upp till Division 2
FOTBOLL Vi flaggade för det redan 
i höstas att det fanns en lite chans 
till uppflyttning till tvåan trots att 
de ”bara” kom tvåa i serien. Under 
vintern öppnades en möjlighet för 
HSK att följa med Huddinge upp i 
seriesystemet och givetvis så tog 
man den. Säsongstart sker mot 
Stureby FF den 14 april.

❏❏❏

Känsla för slöjd  
Naturguidning
NATUR Naturguidning längs Fat-
buren och Albysjön: Fira våren 
vid Vårdagjämningen

För att fira vårens ankomst bju-
der Tyresö kommun den 20 mars 
in till en guidad tur längs Fatbu-
ren och Albysjön. Guidningen 
tar dig genom historiska platser 
och vackra naturmiljöer. Det är 
en lättvandrad guidad tur som 
sträcker sig över cirka 3 kilome-
ter och tar cirka 3 timmar, inklu-
sive en välbehövlig paus, medtag 
matsäck. 

Evenemanget är kostnadsfritt, 
men det krävs föranmälan via 
tyreso.se/naturguidningar för att 
säkra din plats. Förbered dig för 
en härlig dag ute i naturen och låt 
vårens ankomst välkomnas med 
en guidad tur längs Fatburen och 
Albysjön!

❏❏❏

SM-finaler på 
Tyresövallen
FOOTBALL SM-finalerna i ameri-
kansk fotboll kommer att utspela 
sig på Tyresövallen. Tyresö Royal 
Crowns kommer att tillsam-
mans med SWE3 (förbundet för 
amerikanskfotboll, flaggfotboll 
och landhockey) arrangera eve-
nemanget. Både finalen i Super-
serien Herr och division 1 dam 
(som är de två högsta serierna) 
kommer att spelas den 6 juli.

❏❏❏

Mysigt på 
bibliotek
MYS Välkommen till en härlig 
stund av sång, ramsor och pek-
boksläsning på biblioteket i 
Strand!

För småbarn i åldern 4–18 
månader och deras vuxna är 
detta ett perfekt tillfälle att njuta 
av gemenskap och lärande. Akti-
viteten sker på fredag 22 mars 
klockan tio. Anmälan krävs till 
biblioteket. Drop-in är möjligt i 
mån av plats. Ge ditt barn och dig 
själv en stund av glädje och inter-
aktion på biblioteket i Strand!

❏❏❏

Tyresö skickade 
Guif ner till Ettan
HANDBOLL Om vi summerar 
säsongen 23/24 med en match 
kvar att spela så kan vi säga att 
fredagsmatcher har blivit det 
perfekta slutet på en hård vecka 
vid svarven/en toppenstart 
på helgen. Helgens event var 
inget undantag. En helt galen 
första halvlek som slöt 18–19 i 
gästernas favör, men där båda 
målvakterna hade en väldigt 
hög räddningsprocent. Då är det 
underhållning på hög nivå.

Bortsett från en femminuterspe-
riod i den andra halvleken skiljde 
det aldrig mer än två mål mellan 
lagen. Hemmalaget inledde med 
att gå från 2–2 till 5–2. Guif gick 
från 2–5 till 5–6 två och en halv 
minut och så fortsatte det halv-
leken igenom. Guif behövde två 
poäng för att nå kvalspelet och de 
gick för full maskin matchen ige-
nom. Malin Berndal och Moa Hjal-
marsson såg också till att sörm-
länningarna var i ledning i paus.

Den andra halvleken blev inte 
lika målrik men det saknades 
inte dramatik för det. Tyresö var 
i förarsätet under större delen av 
halvleken, men gästerna flåsade 
dem hela tiden i nacken.

– Vi är inne i en generationsväx-
ling och har förlorat tre spelare 
som har tio års erfarenhet av spel 
på den här nivån, så jag tycker att 
vi har gjort ett fantastiskt jobb, 
säger assisterande tränaren Tho-
mas Hedlund.

Man kan bara hålla med Hed-
lund i detta. Det är också större 
spridning på målskyttet i laget och 

inte centrerat till några få. Denna 
kväll var det Sara Smedberg som 
gjorde flest mål med sina fem, 
medan laget hade en fyramåls-
skytt och fyra som ”hängde” tre. 
Bredd som sagt var.

Med 2:30 kvar på matchklockan 
har Guif tagit en tvåmålsledning 
och vädrar så klart morgonluft. 
Tyresö gav dock aldrig upp och 
med 90 sekunder kvar av matchen 
sätter Frida Höglund 29–30.

När det återstår mindre än tio 
sekunder snor Sara Greb bollen 
och spelar upp den till Hilda Hen-
riksson som passar den vidare 
till Thea Gelotte som studsar in 
kvitteringen med 59:55 på match-
klockan.

– Vi var ju med i striden om 
kvalplatserna till för ett par 
omgångar sedan så det kändes 
bra att få avsluta på ett bra sätt, 
efter ett par uddamålsförluster på 

hemmaplan, fortsätter Thomas 
Hedlund.

I förhandsprognosen tippades 
Tyresö sju och nedåt, somliga tip-
pade dem att åka ur så sett ur det 
perspektivet får man nog säga 
att Hedlund och gänget kan vara 
mer än nöjda. Sista matchen mot 
ärkerivalen Skånela, så har man 
chans att även skicka ner dem i 
seriesystemet.
Niklas Wennergren

Kraftfulla Tove Höglund är svårstoppad.  FOTO: MICHAEL GÖTHE

Brutalt luftangrepp  
på Myggdalsvägen

NATUR Det vilda kan bjuda på 
dramatik mitt i vardagen.

Vid lunchtid en torsdag fick en 
duvhök i skyn syn på en duva som 
fredligt spatserade på trottoaren i 
närheten av Fårdala skola. Efter 

en störtdykning lyckades höken 
övermanna duvan och fick till sist 
in den i en häck, där den helt lugnt 
satte i gång med det som hökar 
gör med duvor när de har över-
mannat sina offer.

❏❏❏
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T YRE SÖ

”

Kryssa #2 till Europaparlamentet den 9 juni!

EU måste ta kampen mot 
arbetslivskriminaliteten”

Johan Danielsson:

THHs Marcus Due Boije 
summerar säsongen

De tre poängen som skiljde mot 
förra säsongen hade även i år gett 
en fjärdeplats så marginalerna i 
Allettan är minst sagt små. Lagen 
på den övre halvan av tabellen får 
nämligen välja motstånd.

– Vi drog Tranås i kvalspelet 
och förlorade med 3–2 i matcher 
i bäst av fem, med en helt jämn 
avgörande match på bortaplan. 
Det känns surt, men revaschlusta 
är en bra motivationsfaktor. Så vi 
får bygga på det till nästa säsong.

– Det är mer köra och tuffare i 
norra serien medan södra är mer 
teknik och schack, men båda är 
roliga serier på olika sätt kan man 
säga. Det blir ju någon eller några 
långresor i den norra, där man 
spelar flera matcher förstås.

Hur har de nya spelarna fung-
erat i truppen?

– Har man den här modellen där 
vi är uppstickaren med den lilla 
plånboken då måsta man vara 
beredd på att släppa spelare efter 
och under säsongen. Samtidigt 
blir vi attraktivare när vi gör bra 
resultat och killarna som kom för 
att förstärka backformationen 
(Alexander Andersson Erik Palm, 
Filip Pilö) har varit otroligt bra. 
Samtidigt hade vi en bra stomme 
som snabbt hjälpte de nya spe-
larna till rätta.

Hur ser det ut inför nästa säsong, 
får ni behålla den här stommen?
– Det låter väldigt positivt kan 
man väl säga utan att gå händel-
serna förväg, och vi har börjat 
med att sondera vår egen trupp, 
Sedan får man gå ut på jakt för 
att fylla hålen man fått eller själv 
skapat.

Höjdpunkter från säsongen?
– Jag får nog säga den fina hock-
eyn vi spelade mot de hårdsatsan-
de lagen.

– Som exempelvis Väsby som vi 
slog fyra gånger i grundserien och 
den näst sista play off-matchen 
mot Tranås hemma i en fullsatt 
ishall.

Carl Lidös poppande upp och 
ner mellan Djurgården och THH 
tycker inte Due Boije är något pro-

blem, tvärtom så tror han att spe-
larna ser det som inspirerande.

– När stora aktörer börjar blick 
mot våra spelare och ser att de 
har hög kompetens så vill inte 
vi stå i vägen. Det är ju en del av 
säljargumentet till spelarna att vi 
har en bra verksamhet och att den 
här möjligheten finns. I Calles fall 
var det väl så att han efter några 
träningar och några träningsmat-
cher övertygade dem att han skul-

le vara med och slåss om spaden 
även i Djurgården, avslutar Due 
Boije.

Trots en säsong som slutade 
redan i mars finns det alltså hopp 
om att THH kommer tillbaka ännu 
starkare än förra säsongen. Den 
stora klubben med den lilla plån-
boken utvecklas varje år och vem 
vet, kanske har vi ett lag i Allsvens-
kan när den nya hallen står klar.
Niklas Wennergren

ISHOCKEY Succé och vinnare av Division 1 Östra där också Hampus 
Larsson vann skytteligan, var en fin inledning på säsongen för Tyresö/
Hanviken Hockey. Att det sedan slutade snöpligt i en ishall i Tranås 
tycker inte Marcus Due Boije är något att hänga läpp för.
 – Vi vann som du säger Division 1 Östra före lag som satsat ganska 
stort, däribland Brödernas Väsby. Därefter placerades vi i den norra 
Allettan. Där gör vi också ett bra resultat. Vi har väl i princip samma 
resultat som förra året, men förlorade väl någon match mer i sudden, 
och slutade på en sjundeplats.

Målvakten Carl Lidö var en väldigt viktig del i THHs lagbygge. Här i en tidigare play off-match mot Tranås. 
 FOTO: NIKLAS WENNERGREN

Marcus Due 
Boije är 
spelarutveck-
lare och mål-
vaktstränare 
i THH.

FOTO: IDROTTSFOTO.COM
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pågång
DET HÄNDER I TYRESÖ

Kom med i
Tyresöradions vänner!
Tyresöradions vänner har bildats 

för att stödja radion. Alla kan 
komma med.

Du betalar en symbolisk 
medlemsavgift  på 300 kronor  

eller mer om du vill.

Plusgiro: 491 57 21-7
Swish: 123 679 37 07  

Ange ditt namn och din adress.

För medlemmarna ordnas olika 
träffar med radio som tema.

Varför vänta! Stöd Tyresöradion  
– kom med bland oss vänner!

STF Södertörn
Mejla din e-postadress om du vill 
ha information om våra aktiviteter:

stfsodertorn@stfturist.se

Eller besök vår hemsida: 

www.svenskaturistforeningen.se/ 
vara-lokalavdelningar/stf-sodertorn/

TYRESÖ FOTOKLUBB FIRAR 60 ÅR
24/3 10.00–16.00, Kvarnhjulet 
hus B & C. Kända fotografer före-
läser om allt från vad ett motiv är, 
exotiska fotoplatser till bilder från 
Himalaya. Arr: Tyresö fotoklubb Bil-
jetter: 50 kr, Swish.

NATURGUIDNING
25/3, 10.15–14.15, Skogen runt 
Barnsjön är härligt kuperad och 
inger en känsla av vildmark trots 
att den ligger så nära bebyggelse. 4 
tim, 4–5 km, ta med matsäck. Arr: 
Tyresö kommun. Biljetter: Gratis, 
men behöver anmälas via tyreso.se

HANTERING AV ODÖDA PÅ FORELLEN
27/3, 19.00–21.00, Bio Forel-
len. ”Hantering av odöda” – en 
smärtsam, rörande och bitvis otäck 
berättelse om människor i sorg. Arr: 
Tyresö filmförening Biljetter: Köps 
på biografen 30 min innan.

ULLKURS
12/4, 18.00–21.00, Kvarnhjulet 
hus A. En kvällskurs där du kan lära 
dig hantera världens bästa funk-
tionsmaterial, fårull. Du kan göra 
egna sittunderlag, tofflor, konstverk 
och spinna eget garn. Arr: Tyresö 
naturskyddsförening. Biljetter: 300 
kr per gång.

DUNGEONS & DRAGONS
27/3, 16.30–19.00, Biblioteket 
i Tyresö C. Spela rollspel på bib-
lioteket. Träffas en gång i veckan 
och spela klassiska Dungeons & 
Dragons. Första träffen är ett enk-
lare upplägg som passar perfekt för 
nya spelare. Arr: Tyresö kommun 
Biljetter: Gratis, gå med genom att 
sms:a 08-57828254.

DIN LÅSLEVERANTÖR

712 92 00
Alléplan 2, Trollbäckens Centrum Borgvägen 8 B, Trollbäcken • Tel 08-712 43 00

Björns Mekaniska
Bilverkstad

Simhallen med  
många bra aktiviteter

Programmakarna Carin von Walden och Ann 
Sandin-Lindgren fortsätter på sin hälsoresa 
och gör ett reportage från Tyresö simhall där 
de nu går och simmar regelbundet. De berättar 
om glädjen att simma men även testa Yinyo-
gan och vattengympan på Medley. Verksam-
hetschefen på Tyresö Aquarena Lukas Hyll 
svarar på frågor om öppettider, simskolan, 
vilka aktiviteter man har och hur många som 
är medlemmar.

Kommunhus, bron  
och annat byggande

Om nya kommunhuset, turerna kring Nyfors-
bron samt pågående och kommande bygg-
projekt i kommunen. Om detta samtalar Mats 
Lindblom (L), stadsbyggnadsutskottets ordfö-
rande och Catarina Johansson Nyman.

Vad gör mobilen med 
ditt barns hjärna?

Carin von Walden har bjudit in Elin Swärd 
som arbetar som mellanstadielärare samt 
håller föreläsning om ”Skärmanvändningens 
baksida” till föräldrar som har barn i årskurs 
tre. Utifrån erfarenhet och kunskap om hjärn-
forskning berättar Elin hur skärmanvändan-
det påverkar elevernas inlärning och sociala 
kompetens i skolan.

Balansskola, sopp-
lunch i gemenskap

Programmakare Lena Hjelmérus träffar Äldre-
och omsorgsnämndens ordförande Susann 
Ronström. De samtalar om nämndplanen för 
2024 och vad som hänt sedan förra program-
met. Många nya initiativ för att minska den 
ofrivilliga isoleringen; balansskola, sopplunch 
i gemenskap, broddar och brev till alla som fyl-
ler 80 är några ämnen.

Fjärilsmamman  
– en bok om demens

Boken Fjärilsmamman tar oss med på en resa 
där två små systrar upplever sin mammas till-
tagande personlighetsförändring. Tyresöpräs-
ten Lotta Fång berättar en gripande självupp-
levd historia om en familj där en ung mamma 
drabbas av en demenssjukdom och hela famil-
jen påverkas och hamnar i kaos. Lotta berättar 
också om sitt möte med drottning Silvia som 
har visat intresse för boken. Programmakare 
är Catarina Johansson Nyman.

Tyresö Fotoklubb 
60-årsjubileum

Eva Petterson och Bosse Hedman ordförande 
resp vice ordförande i Tyresö Fotoklubb, som 
firar 60-årsjubileum med en fotoutställning 
23 mars–5 maj i konsthallen vid biblioteket i 
Tyresö centrum och en FOTODAG i Kvarnhju-
let den 24 mars. De berättar också om vintage-
fotografering med gamla objektiv med mera. 
Programmakare Gunnel Agrell Lundgren.

Min bror – fotografen 
Peter Myhr

Sören Nyeboe berättar för Ann Sandin-Lind-
gren om vem hans bror var – den legenda-
riske fotografen Peter Myhr (1939–2013) som 
skänkte hela sin fotoskatt med över 100 000 
bilder till Tyresöarkivet på Tyresö kommun. 
Om Peters stora musikintresse som gjorde att 
han startade squaredans i Sverige 1978. Han 
blev i två program intervjuad av Åke Sandin.

Vi behöver dig!
Bli medlem på ssu.se

Rebecka – vår nya 
kyrkoherde

 

Vem är hon, vår nya kyrkoher-
de Rebecka Tudor-Sandahl? 
Vad är hennes vision för för-
samlingen och hur vill hon 
möta utmaningen med att få 
fler att vilja gå med i kyrkan 
och färre att lämna? Catarina 
Johansson Nyman är program-
makare.

14  MARS 2024
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Kryss nr 2  
Första pris är tre ”Glädjelotter” där 
du kan vinna upp till 1 miljon kronor. 
Andra till femte pris är en lott var.

Skicka din lös ning tillsammans med 
ditt namn och adress senast den  
2 april 2024 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Märk kuvertet ”TN-kryss nr 2, 2024”.

Grattis till vinnarna 
i kryss nr 1, 2023
1:a: Ulla Gröndin, Björktickegången.
2–5: Lars Strömberg, Häxvägen.
Gerd Lundberg, Nytorpsvägen.
Britt Dahl, Pärlröksgången.
Ulla Hammarqvist, Bollmoravägen.

Bildgåtan
En vinnare får en ”Glädjelott” som kan ge vinst upp till 
1 miljon kronor.

Vad föreställer bilden som syns i nyckelhålet? Har du 
något kul minne från den här platsen? Kan du berätta 
något om motivet?

Märk svaret 
”Bildgåta  nr 2” 
och skicka senast 
den 2 april 2024 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37
135 40 Tyresö

redaktion@ 
tyresonyheter.nu 

Grattis Kurt-Erik!
Förra bild gåtan före-
ställde Veronikagränd. 
Det först öppnade rätta 
svaret kom från Kurt-
Erik Thorild på Mygg-
dalsvägen.

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresöbilden genom Kenths objektiv:

Tyresöbilden
Kenth Eriksson, tyresöbo sedan länge, är på fritiden 
amatör fotograf. I Kenths arkiv finns högklassiga 
bilder från i stort sett hela världen. Tyresö Nyheter 
har glädjen att få presentera aktuella tyresöbilder 
tagna av Kenth. Månadens bild är tagen lördagen 
den 16 mars.

Kenths bilder kan följas på instagram: @kenthphoto
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Snödroppar vid Granängsringen. FOTO: KENTH ERIKSSON
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Mats Hermansson, bosatt i Uppsala har 
haft ett intresse för ikonmåleri sedan ung-
domen.

Efter konfirmationen 1972 blev Mats 
aktiv i kyrkans verksamhet och han präst-
vigdes 1992. Måleriet tar numera mer och 
mer tid så Mats delar sin arbetstid, halvtid 
som präst i kyrkan och halvtid som konst-
när i den egna ateljén.

Idén att måla på presenningar kom ???? 
och gamla presenningar har han hittat på 
nedlagda regementen och hos bönder.

– De får gärna vara slitna och lite trasiga, 
men de måste ju vara rena så jag tvättar 
dem i maskin innan jag börjar måla på dem, 
säger Mats.

Han är noga med att poängtera att han 
inte målar ikoner i egentlig mening.

– Jag målar bilder som jag kallar presen-
ningsikoner, säger Mats. Ett återbruk av 
gammalt kasserat material som får nytt liv 
av formen, känslan och färgerna från iko-
nernas värld.

Utställningen har visats mer än 100 gång-
er och här i Tyresö pågår den fram till den 
27 mars.

❏❏❏

TYRESÖ RUNT

Ikonutställning i kyrksalen

”Välsignad hand”.

Mats Hermansson är förutom präst även 
konstnär och författare. Hans verk finns i 
cirka 150 kyrkor runt om i Sverige och på 
flera platser runt om i världen och den själv-
biografiska boken ”Farsan” utkom 2020.

”Påminnelse”. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Ewa Kinnunen, konstnär och bildpedagog.
Marcus Wålm, jobbar under namnet MW art och skapar färgsprakande konstverk. 
 FOTO: LISA SIGERSTAD

Astrid Lind är en Autodidakt konstnär som 
gör verk i måleri och broderi.

Sabina Martinsson ställer på Haiti ut sina 
magiska foton från sin ”Jordenrunt resa”.

Ofelia Drakenlind ställer ut sitt uttrycksfulla 
konstverk.

Cecilia Falhlström gör vackra tavlor av krokar, 
spikar, muttrar och knappar.

”Hotad mamma, hotat barn”.

Vårsalong
UTSTÄLLNING I Tyresö sätts konsten i 
centrum! Det syntes tydligt den 7 mars 
under Vårsalong 2024.

Årets Vårsalong blev succé! Tyresö bjöd på 
årets vårsalong med en fantastisk utställ-
ning där 40 lokala konstnärer deltog.

Det bjöds på tilltugg och dryck, konstnä-
rer stod vid sina verk – allt från skulpturer 
och fotografier till akvarell- och oljemål-
ningar. Nyfikna åskådare kunde hitta skräp 
som förvandlats till konst, broderier, verk 
skapade med pensel, målarkniv, trasor och 
händerna.

Utställningen bjöd på många olika konst-
verk och konstnärer. Konstnärerna berät-
tade om vilka tankar de haft när de skapat 
sina verk. En vanlig torsdag utvecklades till 
en fantastisk konstupplevelse med många 
fina samtal och möten.

❏❏❏

KONST I Bollmoradalens kyrka pågår just 
nu en utställning av något ovanliga ikon-
målningar målade på presenningar.
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